
Zeventiende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 17 juni 2025 van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening en 

Grote Projecten, registratienummer: M2505-4218; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 4.9, onderdeel m, wordt ‘bedoeld in de artikel 3:39a van de APV Rotterdam 2012’ vervangen 

door ‘bedoeld in artikel 2:39a van de APV Rotterdam 2012’. 

  

B. 

  

Artikel 4.17, vierde lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel j, wordt ‘de Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 

2021’ vervangen door ‘de Verordening samenstelling woningvoorraad 2025’. 

2. Onderdeel m komt te luiden: 

m. het verlenen van een huisvestingsvergunning voor standplaatsen, bedoeld in artikel 4.2.4, 

van de Verordening woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2025;. 

C. 

  

Artikel 5.13 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b wordt ‘krachtens artikel 2.3.2 (huisvestingsvergunning) van de Verordening 

Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2024’ vervangen door ‘,bedoeld in artikel 2.1.3 van de 

Verordening woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2025’. 

2. Onderdeel c komt te luiden: 

c. elk voor zover het eigen bezit betreft: de uitoefening van de bevoegdheden, bedoeld in artikel 

3.1.1, van de Verordening woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2025, voor zover betrek- 

king hebbend op de urgentiecategorie, bedoeld in artikel 3.4.7, van diezelfde verordening. 

D. 

  

Artikel 5.26, eerste lid, komt te luiden: 

1. Aan de manager van de Stichting Urgentiebepaling Woningzoekenden Rijnmond wordt door het 

college mandaat respectievelijk machtiging verleend tot het beslissen op aanvragen voor urgentie, 

bedoeld in artikel 3.1.1, van de Verordening woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2025, voor 

zover betrekking hebbend op de urgentiecategorieën, bedoeld in de artikelen 3.4.1 tot en met 

3.4.6 en 3.4.8, van diezelfde verordening en het in het kader hiervan verrichten van alle benodigde 

feitelijke handelingen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. 

Indien de Verordening woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2025 later dan 1 juli 2025 in werking 

treedt, treedt artikel I, onderdeel B, tweede lid, onderdeel C en onderdeel D, in werking met ingang van 

de datum waarop die verordening in werking treedt. 

Nr. 268641 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 268641 24 juni 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 juni 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 juni 2025. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 268641 24 juni 2025 2 


